

**PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2017  
z obrad XXXIX sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 27 stycznia 2017 r.**

**Ad.1**

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady XXXIX sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego, Danutę Kaczmarek-Skarbnika Gminy.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj.93% ustawowego składu Rady. Nieobecna radna: M.Grabowska .

**Ad. 2**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2017 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna na rok 2017.
10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
11. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.
12. Sprawy różne .
13. Zakończenie obrad.

**Ad.3**

Zadano następujące pytania:

Radny M.Bawej zapytał o przetarg na gazociąg Janic- Osędowice -Walew –Daszyna.

Radny H.Dąbrowski zapytał dlaczego Przewodniczący zwołał sesje po godzinach pracy urzędu na 18.00?

Przewodniczący odpowiedział, że tak późna godzina wynika z oczekiwania na opinie RIO w sprawie budżetu gminy i WPF-u. Opinia wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu dzisiejszym po godzinie piętnastej.

Radny J.Kiński przypomniał Wójt, że na dzisiejszej sesji miał udzielić wyczerpujących wyjaśnień w sprawie rozliczenia finansowego Firmy ROMEX na rzecz gminy za przejazd przez działkę gminą i za podkopanie gminnej działki.

**Ad. 4**

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej . Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radny H.Dąbrowski poprosił o szersze omówienie kwestii dotyczącej opracowania opinii przetargowej przez Firmę Mozesz z Poznania.

Wójt powiedział, że ustawa o zamówieniach publicznych w zakresie zamówień dotyczących urządzeń elektrycznych lub gazowych doprecyzowuje stosowanie zamówień w działach selektywnych, systematyzuje do konkretnej branży. Są to bardzo trudne kwestie dlatego zostało to zlecone Firmie, która specjalizuje się w tego rodzaju przetargach.

**Ad.5**

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 27 września 2016 r. w temacie Zapoznanie ze stanem parków i obiektów zabytkowych na terenie Gminy Daszyna.

Radny T. Dymny powiedział, że pałac w Daszynie był nie dawno modernizowany i jest już tyle usterek. Obowiązuje jeszcze okres gwarancyjny i gmina powinna podjąć działania w kierunku wyegzekwowania napraw w okresie gwarancji. Już wcześniej radny proponował powołania Komisji, która sporządziła by wykaz usterek.

Sekretarz poinformował, że gmina wystąpiła już z pismem do wykonawcy o usunięcie powstałych usterek w ramach okresu gwarancyjnego. Poprawki w instalacji elektrycznej zostały wykonane. Na rozpoczęcie prac murarskich trzeba poczekać do wiosny.

Sekretarz odniósł się do zapisów z protokołu dotyczących nowej lokalizacji biblioteki i poinformował, że biblioteka jest przeniesiona na parter.

Radny T.Dymny stwierdził, że jest to połowiczne rozwiązanie, ponieważ na parterze biblioteka zajmuje tylko jedno pomieszczenie gdzie siedzi Pani Woźniakowska, a regały z książkami nadal zostały na górze. Obsługiwanie czytelników przez jedną osobę przy lokalizacji księgozbioru w dwóch pomieszczeniach na różnych kondygnacjach jest dużym utrudnieniem .

Radny J.Kiński powiedział, że pomieszczenia po bibliotece zostały wyremontowane, doprowadzono wodę i kanalizację. Jest centralne ogrzewanie więc można z powrotem przenieść tam bibliotekę.

Radny T.Dymny stwierdził, że biblioteka może pozostać w pałacu, ale żeby przenieść całość na parter. Będzie to z korzyścią dla czytelników i pracownika biblioteki

Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 10 stycznia 2017 r. z tematem „Zapoznanie się z gospodarką nieruchomościami gruntowymi stanowiącymi własność Gminy Daszyna”.

**Ad.5**

Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr V/3/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie opinii do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy Gminy Daszyna-opinia negatywna.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XXXIX/200/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.

Wójt ustosunkował się do przedstawionej negatywnej opinii RIO. Powiedział, że stawiane zarzuty dotyczą głównie rentowności eksploatacji gazu i elektrociepłowni. Kolegium w swojej opinii posłużyło się danymi statystycznymi całego rynku energetycznego.

W przypadku naszej gminy w dużym stopniu zaangażowane są środki unijne dlatego rentowność należy liczyć inaczej. Nie we wszystkich firmach jest jednakowa rentowność.

Wartości są uśrednione bo rynek każdym roku reaguje inaczej. Polemizowanie w kwestii gazociągu można skorygować ze względu na planowane inwestycje.

Przy wyliczeniach dotyczących elektrociepłowni Regionalna Izba Obrachunkowa posłużyła się kogeneracją, a w naszym przypadku będzie jeszcze sprzedaż chłodu. Nabywca jest pewny. Chodzi o zakład, który rozpoczął już działalność w gminie.

Dane, z których korzystało RIO są z przed kilku lat. W międzyczasie zmiany uległy przepisy dotyczące certyfikatów zielonych, co ma również duże znaczenie dla szacowania rentowności. W Polsce takich elektrociepłowni jak ma powstać w Daszynie są dwie lub trzy. Na etapie opracowania dokumentacji Politechnika Łódzka i Bank KNW dokonały analizy opłacalności z wynikiem pozytywnym. Regionalna Izba Obrachunkowa określiła rentowność na poziomie 15%. W naszym przypadku głównym założeniem jest zawarcie umowy z SNS FOODS na odbiór chłodu. Jeżeli chodzi o gazociąg to wszystko jest na dobrej drodze. Buduje się Firma Ryoal Chicken. Podpisany został list intencyjny z Firmą LEIBER. Instalacja gazowa jest dochodowa i wciąż się rozbudowuje. RIO w swej opinii podważa budowę gazociągu do prywatnej Firmy na terenach Gminy Krośniewice. Dziwi taka postawa ponieważ nie było zastrzeżeń co do budowy gazociągu do Garbalina. Będą czynione starania, aby przekonać RIO, do zaopiniowała pozytywnie poprowadzenie gazociągu do Gminy Krośniewice.

W przypadku tej inwestycji gmina nie wchodzi w finansowanie, bo jest deklaracja wpłatę przez zainteresowaną firmę.

Rozstrzygnięty został już przetarg na budowę linii gazowej Janice-Daszyna. W przetargu zaoferowano cenę 1450.000 zł, a kosztorys opiewał 3000.000zł. W dobie zagrożenia smogiem inwestowanie w sieć gazową jest jak najbardziej korzystne. Należy umożliwić mieszkańcom korzystanie z bardziej ekologicznych źródeł ciepła. Gmina nie traci na rozbudowie gazociągu ponieważ już teraz są zainteresowane firmy odkupieniem linii gazowej.

Gmina posiadając tereny uzbrojone w gazociąg, wodociąg i kanalizację ma większe szanse na pozyskanie inwestorów.

Budowa elektrociepłowni jest prawidłowo skalkulowana na korzyść gminy. Główny odbiorca produktu z elektrociepłowni już planuje dalszą rozbudowę zakładu w kierunku wschodnim. Oznacza to wzrost produkcji, a co za tym idzie większe zapotrzebowanie na chłód.

Kolejna kwestia z opinii to sprzedaż zwrotna. Zamiana sprzedaży zwrotnej na kredyt jest nadal aktualna

Przewodniczący zapytał czy gmina ma zgody właścicieli działek gdzie będzie budowany gazociąg w kierunku Krośniewic?

Wójt odpowiedział, że jest podpisany list intencyjny z Firma LEIBER. Budowę linii planuje się wzdłuż torów i częściowo przez grunty prywatne. W toku są uzgodnienia. Częściowo są już zgody właścicieli i trwają dalsze rozmowy.

Radny T.Dymny zapytał o wysokość zobowiązań gminy na koniec 2016 roku.

Wójt poinformował, że zobowiązania gminy na koniec 2016 roku to 13 218 777,69 zł z zadłużenia i 4 567 976 zł ze sprzedaży zwrotnej.

Radny T.Dymny stwierdził, że należy do tego doliczyć jeszcze koszty czynszu dzierżawnego ze sprzedaży zwrotnej.

Wójt stwierdził, że tak nie można liczyć. Jest propozycja wykupu obligacji z oprocentowaniem 5,65%. Jeżeli uda się to zrealizować będzie można zakończyć sprawę sprzedaży zwrotnej.

Radny T.Dymny zapytał jakie zobowiązania wynikają z WPF-u.

Skarbnik Gminy powiedziała, że WPF jest rozpisany do 2030 r., w którym zobowiązania wynoszą 0.

Radny T.Dymny stwierdził, że gmina do 2030 r. będzie musiała uporać się z zobowiązaniami w wysokości 13 218 777,69 zł plus 4 567 976 plus czynsz dzierżawny.

Zobowiązania wynikające z WPF-u to 23 000 000 zł. Przy takim wyniku ekonomicznym trudno planować inwestycje w zakresie proponowanym przez Wójta.

Ponad 70.000 000 zł planowane wydatki majątkowe. Czy wójt planuje do tak dużych wydatków udział własny?

Wójt powiedział, że w przytoczonych przez radnego wydatkach 70 000 000 zł, ponad 40 000 000 zł to wydatki na elektrociepłownię. Koszty tego zadania obejmą częściowo środki, które zostały już zaangażowane plus dochody bieżące. Planowane wpłaty z SNS FOODS i RyoalChickena to też wkład własny. Często bywa tak, że po przetargach zmniejszają się koszty inwestycji. Tak jest w przypadku gazociągu Janice-Daszyna i modernizacji drogi. Budowa elektrociepłowni została rozłożona na dwa lata. Programy dofinansowania unijnego kiedyś się skończą więc trzeba korzystać dokąd jest szansa na dotacje.

Zdaniem Wójta zaplanowane założenia budżetowe uda się zrealizować. W przypadku braku możliwości spięcia finansowego jakiegoś zadania, realizacja będzie odsunięta w czasie.

Radny T.Dymny stwierdził, że gdyby gmina była w lepszej kondycji finansowej, można by patrzeć z optymizmem na poczynania wójta, ale sytuacja jest bardzo zła. Żaden bank nie chce udzielić kredytu na wykup sprzedaży zwrotnej. Bank w Grabowie udzielając kredytu w rachunku bieżący zażądał specjalnego zabezpieczenia. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi wydaje negatywne opinie o możliwości zaciągania kolejnych kredytów.

Uchwalając budżet na 2015 rok wielu radnych było optymistami. Wówczas ze strony radnego padło pytanie do Wójta, co zrobi jak nie uda się zrealizować budżetu i tak się stało.

Budżet w znacznej części nie został wykonany, co miało odzwierciedlenie w uchwale RIO.

W 2016 roku plany rozeszły się zupełnie. Dochody nie wykonano na kwotę ok. 11 000 000 zł, a wydatki na kwotę ok. 16 000 000 zł. Przy takim zadłużeniu planować kolejne duże inwestycje jest niewyobrażalne. W takiej sytuacji zaskakuje nadal duży optymizm Wójta.

Kiedy w 2008 roku obejmował swoją funkcję, zadłużenie gminy wynosiło 1 400 000 zł, a obecnie osiągnęło kwotę 23 000 000 zł. Pomimo tego planuje kolejne dziesięciomilionowe inwestycje. Pytanie, co dalej z gminą, jeżeli Wójtowi nie uda się zrealizować planowanych zamierzeń. To pytanie jest skierowane również do radnych popierających wójta.

Radny poprosił Wójta, aby powiedział, jakie przewiduje zadość uczynienie dla mieszkańców w przypadku nie zrealizowania planowanych przedsięwzięć. Powstałego majątku gminy nie uda się sprzedać na kwotę powstałego z zadłużenia, która wynosi około 22 000 000 zł.

Radny J.Kiński stwierdził, że będzie można sprzedać gazociąg. Nawet PGNiGE było zainteresowane odkupieniem. Jeżeli będzie tylko wola Rady na pewno uda się sprzedaż.

Radny zapytał Wójta za ile można sprzedać gazociąg.

Wójt powiedział, że gmina wydała ok. 9 000 000 zł na tą inwestycję.

Radny H.Dabrowski stwierdził, że ni byłby takim optymistą, bo z reguły od bankruta kupuje się za pół ceny. Radny zarzucił Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, że nie dokonała analizy techniczno-ekonomicznej opłacalności budowy elektrociepłowni.

Ogłoszony został przetarg, ale został rozstrzygnięty ponieważ złożono ofertę przewyższającą zaplanowane wydatki w budżecie gminy na ten cel.

Radny zapytał, na jakiej podstawie wójt wpisał po stronie dochodów na elektrociepłownię dotację z PROW w wysokości 10 680 500 zł w 2018 roku i w 2019 r dotację z RPO w wysokości 10 791 646,40. Czy są już umowy na te dotacje.

Wójt powiedział, że kwoty wpisano na podstawie danych z wniosku złożonego przez gminę o dotację.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy na podstawie ustawy o dostępie do informacji publicznej będzie można uzyskać dostęp do umów i listów intencyjnych będących potwierdzeniem Uzyskania środków finansowych wpisanych do WPF-u. Chodzi o wpłaty z SNS FOOD, Ryoal Chicken, LEIBER w latach 2017-2019.

Wójt potwierdził, że będzie to możliwe.

Radny H.Dąbrowski zapytał dlaczego cena zakupu słomy do elektrociepłowni została skalkulowana na 115 zł /t skoro obecnie gmina kupuje słomę po 160 zł/t.

Wójt powiedział, że jest to uśredniona cena słomy, peletu i granulatu.

Zapisy dotyczące roku 2017 muszą mieć oparcie w konkretnych dokumentach np. umowach. Natomiast WPF jest to prognoza. Dane mogą być oparte na podstawie złożonych wniosków o dofinansowanie. Ze strony niemieckiej przewidywane jest dofinansowanie ok. 18 000 000 zł. Dotacja z PROW i RPO po około 10 000 000 zł oraz zaakceptowana rura z dostawą ciepła do SNS FOODS 1 800 000 zł na co jest umowa w ramach zbrojenia terenów inwestycyjnych. Jeżeli chodzi o firmę LEIBER to deklaruje wpłatę 3 000 000 zł jeżeli będzie realne przyłączenie się do sieci gazowej. Jest to jeszcze uzależnione o wyrażenia pozytywnej opinii przez RIO. Niewykonanie budżetu w roku 2015 i 2016 wynikało z przesunięcia budowy elektrociepłowni. RPO przesunęło rozpatrzenie wniosków o dotację. Strona niemiecka obligowała do wydatkowania w 2016 roku kwoty 16 000 000 zł na elektrociepłownię. Nie zostało to zrealizowane i dlatego zmniejszono o taką kwotę wykonanie wydatków. Odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie dotacji powinna nadejść na przełomie lutego i marca. Do końca czerwca musi być podpisana umowa z wykonawcą.

Radny H.Dąbrowski zapytał dlaczego nastąpiła zmiana podziału środków na trzy grupy?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wynika to ze zmiany programu Bestia, w który opracowywany jest WPF.

Radny T.Dymny powiedział, że Wójt już w 2011 w wywiadach prasowych informowała o rozpoczęciu budowy elektrociepłowni. Mamy rok 2017 i gmina nadal jest na starcie rozpoczęcia budowy elektrociepłowni. Potrzebna jest konsekwencja działań i odpowiedzialności za składane obietnice.

Wójt powiedział, że pierwsze działania podjęte w kierunku tej inwestycji były pionierskie na skalę krajową. Od tego czasu dużo się zmieniło i niektóre aspekty rozwiązało się pozytywnie. Zmieniła się technologia oraz formy pomocowe. Dla gminy Daszyna budowa elektrociepłowni jest bardzo ważna. Powstaną nowe miejsca pracy, poprawa wyniku ekonomicznego gminy, powiększenie majątku gminy. Wszelkie działania idą w kierunku uzyskania dochodów umożliwiających spłatę zobowiązań bez sprzedaży majątku. Środki zewnętrzne kiedyś się skończą. Czego teraz się nie zrobi z dofinansowaniem, później nie będzie możliwe.

Radny H.Dąbrowski przytoczył dane techniczne elektrociepłowni.

Radny T.Dymny stwierdził, że podstawowym problemem, to brak rynku zbytu na to co wyprodukuje elektrociepłownia. Na chwilę obecną jest jeden odbiorca, który jako monopolista może stawiać warunki cenowe.

Radny J.Kiński stwierdził, że może być mniejsze zainteresowanie odbiorem ciepła przez osoby indywidualne z racji rozbudowy sieci gazowej.

Radny H.Dąbrowski zapytał jaka będzie wielkość dotacji w przypadku niższej oferty cenowej po przetargu.

Wójt powiedział, że dotacja będzie proporcjonalnie niższa do wartości realizacji zadania. Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIX/200/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030.

Wynik głosowania:

Za 9

Przeciw 2

Wstrzymujące 3

Uchwała została przyjęta większością głosów.

#### Ad.7

Przewodniczący odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr V/4/2017 z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Daszyna na 2017 rok-opinia negatywna oraz uchwałę Nr V/5/2017 z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Daszyna w 2017 roku.

Następnie odczytał uchwałę Nr XXXIX/201/2017 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na 2017 rok.

Radny T.Dymny stwierdził, że kolejna negatywna opinia RIO, która powinna dać do myślenia radnym głosującym za uchwaleniem budżetu. Jest to przestroga przed grożącym gminie bankrutem. Przygotowany przez Wójta budżet nie gwarantuje pewnej jego realizacji. Może dojść do kompletnego załamania finansowego gminy. W roku 2016 Wójt zapewniał o wpłacie do budżetu gminy 1 200 000 zł przez SNS FOODS . W trakcie roku zmieniono zapisy umowy tak, że na razie wpłynęło tylko 200 000 zł. Wójt powinien działać na rzecz mieszkańców, poprzez remont dróg, zakup autobusu, zapewnienia działalności kulturalnej i sportowej. Niestety działania idą tylko w kierunku pojawiających się inwestorów.

Radny H.Dąbrowski zapytał, jakie są warunki zawarte w umowie LEIBEREM na wpłatę środków do budżetu gminy oraz o wpisaną do budżetu gminy kwotę 1 987 000 zł, jako wpłatę od SNS FOODS.

Wójt wyjaśnił, że jest to planowana łączna wpłata na zadanie promocja gospodarcza gminy. Prawdopodobnie będzie to zmienione ponieważ gmina nie uzyska dofinansowania.

Radny H.Dąbrowski zapytał jak przedstawia się kwestia realizacji planowanych w 2016 roku zadań : zakup taboru niskoemisyjnego i podnoszenie kwalifikacji społeczeństw.

Wójt odpowiedział, że zakup taboru nie uzyskał dofinansowania, a podnoszenie kwalifikacji jest w trakcie analizy wniosku. Jeżeli chodzi o firmę LEIBER jest podpisany list intencyjny. Do końca marca ma być podpisana umowa. Warunkiem jest uzyskanie pozytywnej opinii RIO w Łodzi. Będzie również korekta dochodowość w zakresie rentowności sprzedaży gazu.

Elektrociepłownia będzie budowana w 2017 roku. Odniesienie się RIO do danych GUS w skali całego kraju jest nie adekwatna do warunków dotyczących gminy Daszyna. Kwestia priorytetów to: zbrojenie gruntów, doprowadzenie gazy, ciepła i chłodu. Podpisanie umów z Royal Chicken będzie miało miejsce po zakończeniu zadania to znaczy podłączenia gazu i wody. W interesie PINI POLSKA jest szybkie wybudowanie i uzbrojenie terenów, aby zakład mógł rozpocząć produkcję. Woda ze SUW w Korytach jest złej jakości. Modernizując stację w ramach zbrojenia terenów poprawimy jakość wody również dla naszych mieszkańców. Gmina posiadając sieć gazową przy drodze krajowej staje się ciekawą lokalizacją dla wielu inwestorów. Czego mamy już przykłady. Ukierunkowanie na cele socjalno-kulturowe, o których wspominał radny Dymny jest kosztowne, skąd brać dochody na te cele bez przemysłu. Jak długo będą możliwości korzystania z dofinansowania inwestycji trzeba z tego korzystać.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że RIO nie wyda pozytywnej opinii o budowie gazu dla LEIBERA bez porozumienia z Gminą Krośnice.

Radny T.Dymny stwierdził, że to co Wójt mówi jest logiczne, ale musimy mieć to odzwierciedlenie w rachunku ekonomicznym, bilans korzyści i strat. Na obsługę długu zaplanowano 750 000 zł. W ciągu całego okresu WPF-u do 2030 roku zaplanowano 5 000 000 zł na obsługę długu. Potrzebny jest w tym wszystkim zdrowy rozsądek.

Wójt powiedział, że była złożona propozycja współpracy z Gminą Krośnice, ale nie było zainteresowania.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIX/201/2017 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2017. Wynik głosowania:

Za	10
Przeciw	1
Wstrzymujący	3

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### Ad 8

Przewodniczący poprosił Sekretarza o omówienie uchwały Nr XXXIX/202/2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Sekretarz poinformował, że RIO uchyliło uchwałę podjętą 9 grudnia 2016 roku. Przedstawił wprowadzone zmiany w treści uchwały. Wartości procentowe do wyliczania dotacji pozostają nie zmienione. Wprowadzono zapis paragrafu 14 umożliwiający wejście w życie uchwały z mocą wsteczną od 1 stycznia 2017 r. Dzięki temu podmioty prowadzące niepubliczne punkty przedszkolne będą mogły otrzymać dotację z wyrównaniem.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XXXIX/202/2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Wynik głosowania:

za	14
przeciw	0
wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### Ad.9

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXIX/203/2017 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna na rok 2017. Wynik głosowania:

Za	14
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### Ad.10

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie :

1/ Gazociąg Janice-Daszyna jest w trakcie rozstrzygnięcia przetargowego. Koszt realizacji po przetargu to 1 400 000 zł netto. Zgodnie z harmonogramem inwestycja zostanie zrealizowana do końca roku.

2/ Spotkanie z przedstawicielami Firmy ROMEX jest ustalone na najbliższy poniedziałek. Rozmowy będą dotyczyły uregulowania płatności za żwir wybrany z gminnej działki i korzystanie z przejazdu przez gminną działkę .

Radny J.Kiński Firma ROMEX już dawno temu miała zapłacić gminie za podkopanie działki oraz przejazd przez gminną działkę. Dziwne, że spotkania zawsze odbywają się po sesji i nadal niema konkretnych ustaleń.

#### Ad. 11

Przyjęto protokoły z następujących sesji:

Nr XXXVII z dnia 9 grudnia 2016 r.,

Nr XXXVIII z dnia 29 grudnia 2016r.

#### Ad. 12

Radny J.Kiński zapytał co z wymianą anod w zbiornikach wody ogrzewanej przez kolektory słoneczne. W tym roku kończy się okres gwarancyjny .

Sekretarz powiedział, że gmina wysłała w tej sprawie pismo do firmy, która przejęła zobowiązania SOLVERA .

Wójt powiedział, że nie ma już firmy, która zakładała kolektory, ale gwarancja jest wiążąca. Jeżeli nie będzie odpowiedzi, gmina wystąpi do ubezpieczyciela. Jeżeli to nie pomoże będzie wystąpienie na drogę sądową. Najważniejsze, że rozpoczęta została procedura.

Radny H.Dąbrowski powiedział, że powiat przymierza się do złożenia wniosku na dofinansowanie remontu drogi powiatowej Walew-Mazew, ale gmina musiałaby udzielić wsparcia finansowego w wysokości 300 000zł na opracowanie dokumentacji.

Wójt powiedział, że jest to nabór wniosków na dofinansowanie dróg z Państwowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, ale jest to program o niskim stopniu dofinansowania. W ubiegłym roku gmina wniosowała o drogę Upale i otrzymała 21%. Może się okazać, że gmina przekaze pieniądze, powiat złoży wniosek i nic z tego nie wyjdzie.

Radny J.Kiński powiedział, że powiat miał szansę w ubiegłym roku uzyskać spore dofinansowanie na przebudowę tej drogi. Wystarczyło podpisać z gminą porozumienie i uzyskali by więcej punktów. Przegapili sprawę i nie dostali pieniędzy.

#### Ad.13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXIX sesję Rady Gminy w Daszynie.

*Protokołowała:*

*D.Kaźmierczak*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

*Marek Chwiątkowski*

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ WÓJTA GMINY

W okresie międzysesyjnym podejmowałem następujące czynności:

- podpisałem umowy:
  - na wynajem wózka widłowego do kotłowni w Mazewie z MKLift Marcin Karolak,
  - na zakup paliwa gazowego do kotłowni w 2017 r. z PGK Daszyna,
  - na konserwację i utrzymanie w ruchu kotłowni w Daszynie, Mazewie, Korytach z PPHU „GODLEŚ” Arkadiusz Godlewski z Romartowa,
  - na świadczenie usług wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników na nieczystości należących do gminy Daszyna z PGK Daszyna,
  - na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w Daszynie z p. Krzysztofem Razikiem z Łęczycy,
  - na przyjmowanie i utrzymanie w schronisku dla bezdomnych psów wyłapywanych na terenie gminy Daszyna ze schroniskiem w Kotliskach prowadzonym przez Zbigniewa Moraczewskiego,
  - na odławianie bezdomnych psów na terenie gminy Daszyna i ich transport do schroniska z firmą usługową „Herkules” Zbigniew Szczechowicz,
  - na dostawę słomy do kotłowni z rolnikami
  - na prowadzenie chóru wokalnego „Daszynianki” z Mirosławem Bartniakiem z Kutna,
  - na prowadzenie Orkiestry Dętej przy OSP w Mazewie oraz naukę gry dzieci i młodzieży z terenu Gminy Daszyna na instrumentach dętych i perkusyjnych z firmą muzyczną „PROMEX” Roman Frontczak,
  - na odbiór z terenu gminy Daszyna padłych zwierząt stanowiących uboczne produkty zwierzęce kategorii 1 i 2 z PPH „HETMAN” Sp. z o.o. z Florianowa,
  - na serwis pakietów oprogramowania wykorzystywanych przez urząd gminy z PUK „CENTUR” s.c. z Łodzi,
  - na dystrybucję żywności w ramach programu pomocy dla osób najuboższych ze Stowarzyszeniem Skarb Małucha w Daszynie.
  - na opracowanie opinii prawnej oraz dostosowanie dokumentacji do zamówienia sektorowego zadania Budowa elektrociepłowni w Daszynie z firmą NOMOS z Poznania

Wydałem następujące zarządzenia:

- w sprawie wykonania Uchwały nr XXXVIII/192/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 29.12.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok,
- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
- w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na 2017 rok,
- w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej,
- w sprawie przedłożenia autopoprawki projektu uchwały budżetowej na 2017 rok,
- w sprawie przedłożenia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2017-2030
- w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę,
- w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej

Daszyna, dnia 27 stycznia 2017 r.